



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

PREÇO ESTIMADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	LOCAÇÃO DE PALCO GEO-SPACE, em alumínio medindo: 14x12x07, piso de 16x14x1.80mts de altura, forrado com compensado naval de 18mm, cobertura em lona anti-chamas, INCLUINDO Praticável de bateria medindo 5x2.44, Escada de acesso, Sália de fechamento na cor preta.	Diária	3	21.333,33	63.999,99
2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, CONTENDO: <ul style="list-style-type: none"> • 12 Refletores Par 64 • 60 Refletores par led 18 blindado (outdoor) • 04 Mini brute com 06 lâmpadas • 01 Main power com 48 canais de 4000w • 01 Rack dimmer 12 canais • 01 Módulo dijuntor 12 canais • 01 Mesa de iluminação digital avolites - tiger touch • 24 Bean 200 • 06 Moving head Giotto spot 400 sgm • 04 Bean 300 sgm • 01 Canhão seguidor • 02 Mini ventilador para fumaça • 02 Máquinas de fumaça 3000w dmx 220v 	Diária	3	14.000,00	42.000,00
3	GRID DE ALUMINIO P-30 PARA ILUMINAÇÃO <ul style="list-style-type: none"> • 15 Torres p-30 - 3000mm x 300mm x 300mm • 15 Torres p-30 - 2000mm x 300mm x 300mm • 04 Bases 750mm x 750mm - tubo redondo • 04 Pau de carga 510mm para talha manual • 04 Sleeve block p-300 com 04 faces • 04 Talhas de 1.000 kg (1T) • 200 Parafusos 	Diária	3	4.333,33	12.999,99
4	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE, CONTENDO: <ul style="list-style-type: none"> • 01 Mesa digital de 48 canais • 16 Line array 1225 watts • 16 Sub 1600 • 04 Amplificadores para sub • 02 Amplificadores para grave • 02 Amplificadores para médio • 02 Amplificadores para agudo • 01 Mult cabo de 48 vias • 02 Processadores de áudio • 01 Maim power • 01 Caixa ativa para comunicação SIDE FILL <ul style="list-style-type: none"> • 04 Sub 850 	Diária	3	14.333,33	42.999,99



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

	<ul style="list-style-type: none"> • 01 Amplificador sub • 01 Amplificador grave • 01 Amplificador médio • 01 Amplificador agudo • 01 Processador <p>MONITOR</p> <ul style="list-style-type: none"> • 01 Mesa digital de 48 canais com 24 auxiliares • 01 Cubo para contra baixo - bx gk800 com 01 caixa 4/10" e 01x15" • 02 Cubo guitarra • 08 Monitores com 02x12" e 01 drive • 01 Caixa sub 850 bateria e percussão • 03 Potências 2.5 • 01 Power play com 12 portas • 01 Kit microfone para bumbo • 02 Kit microfone para bateria • 01 Kit microfone para percussão • 06 Microfones sm57lc • 06 Microfones sm58 • 02 Microfones sem fio sm58 • 02 Mult cabos de 08 vias cada para bateria e percussão • 100 Cabos microfones • 30 Cabos p10/p10 • 20 Pedestais girafas • 10 Garras • 10 Direct box • 01 Bateria completa • 01 Sistema de comunicação pa/monitor • 01 House mix com cobertura 3x3 ou 4x4. 				
5	<p style="text-align: center;">TORRE DE SOM</p> <p>Locação de tores dupla em grid de alumínio P-30, cada torre medindo 09x02x01, fixados com cabo de aço, totalizando 40 metros de grid P-30.02</p>	Diária	3	3.000,00	9.000,00
6	<p style="text-align: center;">PAINEL DE LED 3X6 – contendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 01 Pannel de led montado medindo 3x6. no mínimo 18m²- high definition ref: ph-04 ou 05mm em alta resolução ou definição superior e de melhor qualidade. • 01 Processador de Vídeo, Notebook, • 01 • 16 metros de grid P-30, • 07 Metros de grid P-50, • 02 Talhas de 2T 	Diária	3	8.666,67	26.000,01
7	<p style="text-align: center;">TELÃO 4 X4</p> <ul style="list-style-type: none"> • 02 Telões 3x4 em lona vinil ou brim na cor branco e grid de alumínio P-30 • 02 Telões redondos 4x4 em lona vinil ou brim na cor branco e grid de alumínio P-30 • Câmera Filmadora com cinegrafista • 04 Projetores de imagem de 3.000 lumes • 01 notebook • 01 Mesa de corte e equipamento para transmissão 	Diária	3	5.000,00	15.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

8	<p>CAMAROTES DE 25X05MTS - • Locação com montagem e desmontagem de 01 (um) Camarotes medindo 24.00 mt de frente x 5.00 mt de fundo lateral, dividido em 12 espaços de 2.0 x 3.80 ,com corredor de acesso medindo 1.20 mt, piso de 1.80mt, de altura com capacidade para 15 pessoas cada camarote, em estrutura metálica e cobertura modelo chapéu de bruxa com lona ante chamas, incluso, escada de acesso, corrimão, piso em compensado naval 18 mm.</p>	Diária	3	16.000,00	48.000,00
9	<p>TENDAS 3X3 MODELO - CHAPÉU DE BRUXA. • Locação com montagem e desmontagem de tenda com medidas de 03 x 03 metros em estrutura metálica, modelo chapéu de bruxa, com cobertura em lona anti chamas e fechamento lateral</p>	unidade	65	206,67	13.433,55
10	<p>DISCIPLINADOR DE PÚBLICO • Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores de Público em aço ou ferro galvanizado, em módulos de 02 x 01 metros, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20 metros, acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade destes, entre outras funcionalidades.</p>	metro	450	25,00	11.250,00
11	<p>GRUPO GERADOR • Locação de Grupo gerador a diesel para alimentação de energia elétrica com potência estimada de 180 / 220 kVA gabinado, silenciado, fechamento trifásico com combustível e operador.</p>	Diária	3	8.666,67	26.000,01
12	<p>BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS • Locação de banheiros químicos portáteis com higienização, modelo básico, com manutenção, iluminação, com caixa de dejetos e assento mictório, com piso antiderrapante; pontos de ventilação; dispositivo de trinco com trava interna; suporte para papel higiênico e apoio para objetos (cesto de lixo). Com boa aparência interna e externamente.</p>	Diária	6	816,67	4.900,02
13	<p>SHOW PIROTÉCNICO CONVENCIONAL COM TEMPO DE 06 A 08 MINUTOS • 01 kit pirotécnico 172 tubos Cleópatra. • 01 kit pirotécnico 151 tubos Amazonia. • 01 kit pirotécnico 138 tubos Veneza • 01 kit pirotécnico 100 tubos. • 01 kit pirotécnico 64 tubos. • 01 kit pirotécnico 49 tubos. • 10 bombas de 4 pol. • 08 bombas de 5 pol. • 06 bombas de 6 pol.</p>	unidade	1	10.000,00	10.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

14	SEGURANÇA DESARMADA • Serviço de Segurança desarmada, com agentes masculinos e femininos devidamente qualificados, uniformizados, com identificação legível através de crachás ou em seus uniformes.	Diária	60	326,67	19.600,20
15	PORTAL 10X8X07 • Locação de portal em grid de alumínio P-30 medindo Portal 10x8x07, com pé de galinha em grid de alumínio, fixados com cabo de aço, totalizando 40 metros de grid P-30.	Diária	3	3.666,67	11.000,01
16	BACK-DROP 4X4 • Locação de Back-drop em grid de alumínio P-30, medindo 4x4, com sapatas e acessórios	Diária	3	1.500,00	4.500,00
17	AGENCIAMENTO DE ARTISTAS LOCAL • Agenciamento de artistas locais de gênero musical: forró, arrocha, sertanejo universitário e variadas – com no mínimo duas horas de show. – Atração local	unidade	4	4.333,33	17.333,32
18	AGENCIAMENTO DE ARTISTAS LOCAL • Agenciamento de artistas locais de gênero musical: forró, arrocha, sertanejo universitário e variadas – com no mínimo três horas de show. – Atração local	unidade	1	5.833,33	5.833,33
19	AGENCIAMENTO DE ARTISTAS REGIONAL • Agenciamento de artistas regional de gênero musical: forró, arrocha, sertanejo universitário e variadas – com no mínimo duas horas de show. – Atração regional - (Santarém e região oeste do Pará)	unidade	1	9.333,33	9.333,33
20	AGENCIAMENTO DE ARTISTAS INTERESTADUAL • Agenciamento de artistas interestadual de gênero musical: melody, calypso, brega, forró, arrocha, sertanejo universitário e variadas – com no mínimo duas horas de show. – Atração interestadual (Manaus ou Belém)	unidade	1	28.666,67	28.666,67
21	AGENCIAMENTO DE ARTISTAS • DJ regional com no mínimo duas horas de show	unidade	1	3.500,00	3.500,00
22	CAMARIM 4X4 • Camarins medindo 16m ² (cada), equipados com sofás, cadeiras e climatizados, obs. O piso do camarim deverá ser montado no nível do palco.	Diária	3	5.333,33	15.999,99



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

23	SUPORTE DE WIND BANNER • Suporte Wind Banner De 3 Metros De Altura, estrutura metálica com base, locação montagem e desmontagem, sem tecido.	Diária	3	250,00	750,00
24	SUPORTE DE BANDEIRÕES DE 6X1 Suporte de bandeirões de 6x1 sendo: 06 Metros De Altura e 1.00 de largura, estrutura metálica com base, locação montagem e desmontagem, sem tecido	Diária	3	666,67	2.000,01
25	CAMISAS DRY FIT MANGAS LONGAS ESTAMPADAS COM ARTE INDICADA PELO CONTRATANTE, CORRESPONDENTE À ARTE DO EVENTO E PATROCINADORES P, M, G, GG	UNIDADE	400	58,33	23.332,00
26	CAMISAS DRY FIT MANGAS CURTAS ESTAMPADAS COM ARTE INDICADA PELO CONTRATANTE, CORRESPONDENTE À ARTE DO EVENTO E PATROCINADORES P, M, G, GG.	UNIDADE	400	48,33	19.332,00
27	CARTAZ MEDINDO 50CMX60CM - PAPEL COUCHÉ	UNIDADE	200	8,67	1.734,00
28	BANNER 3M X 60CM (CONTEÚDO IMPRESSO NA LONA)	UNIDADE	5	223,67	1.118,35
29	BANNER 14MX 2,20M (CONTEÚDO IMPRESSO NA LONA)	UNIDADE	1	3.795,33	3.795,33
30	ADESIVOS PARA IDENTIFICAÇÃO DOS VEÍCULOS MEDINDO 12CM DE DIAMETRO	UNIDADE	1000	4,03	4.030,00
TOTAL					497.442,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

MAPA DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS DE MERCADO						
ITEM	Empresa "a"	Empresa "b"	Empresa "c"	Maior Preço	Menor Preço	Preço médio(*)
1	R\$ 14.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	25.000,00	14.000,00	21.333,33
2	R\$ 7.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 15.000,00	20.000,00	7.000,00	14.000,00
3	R\$ 3.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	5.000,00	3.000,00	4.333,33
4	R\$ 8.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 15.000,00	20.000,00	8.000,00	14.333,33
5	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.000,00	4.000,00	2.000,00	3.000,00
6	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 8.000,00	15.000,00	3.000,00	8.666,67
7	R\$ 4.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 6.000,00	6.000,00	4.000,00	5.000,00
8	R\$ 8.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 10.000,00	30.000,00	8.000,00	16.000,00
9	R\$ 120,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	250,00	120,00	206,67
10	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 30,00	30,00	20,00	25,00
11	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 8.000,00	15.000,00	3.000,00	8.666,67
12	R\$ 800,00	R\$ 750,00	R\$ 900,00	900,00	750,00	816,67
13	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 15.000,00	15.000,00	5.000,00	10.000,00
14	R\$ 280,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	350,00	280,00	326,67
15	R\$ 2.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 4.000,00	5.000,00	2.000,00	3.666,67
16	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.500,00	2.000,00	1.000,00	1.500,00
17	R\$ 3.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	5.000,00	3.000,00	4.333,33
18	R\$ 4.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 7.000,00	7.000,00	4.500,00	5.833,33
19	R\$ 8.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	10.000,00	8.000,00	9.333,33
20	R\$ 26.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	30.000,00	26.000,00	28.666,67
21	R\$ 3.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.500,00	5.000,00	2.500,00	3.500,00
22	R\$ 4.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	6.000,00	4.000,00	5.333,33
23	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	300,00	150,00	250,00
24	R\$ 600,00	R\$ 800,00	R\$ 600,00	800,00	600,00	666,67
MATERIAL GRÁFICO						
25	50,00	R\$ 60,00	R\$ 65,00	65,00	50,00	58,33
26	40,00	R\$ 50,00	R\$ 55,00	55,00	40,00	48,33
27	6,00	R\$ 9,00	R\$ 11,00	11,00	6,00	8,67
28	216,00	R\$ 230,00	R\$ 225,00	230,00	216,00	223,67
29	3696,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.890,00	3.890,00	3.696,00	3.795,33
30	2,20	R\$ 4,00	R\$ 5,90	5,90	2,20	4,03
EVENTO						
Empresa "a": CANTO PRODUÇÕES E EVENTOS						
Empresa "b": ENERGIA PRODUÇÕES						
Empresa "c": I SILVA PINTO						
MATERIAL GRÁFICO						



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
CNPJ: 01.613.319/0001-55

Empresa "a": GRAFICA JURUTI
Empresa "b": LOTUS REPRESENTAÇÕES
Empresa "c": MANAUS GRÁFICA